1349 ^a vergrote initiaal, waarvoor een aanvangsteken A. – ^b hierna een liggend streepje met punt of komma om de regel vol te maken A.

Item Hyldegardi, Marthe mee, confero duas vaccas, antiquum scrinium, lectum unum cum decem libris in testamento meo sibi assignatis. Item fratri meo Harmanno do et assigno rufum equum^c meum ambulantem.

Preterea volo et ordino, factis meis exequiis^d et debitis meis persolutis et restitutis iniuste acquisitis, quod executores testamenti mei de consilio fratris mei de bonis meis et redditibus melioribus nomine meo constituent capellaniam perpetuam, dans eisdem executoribus potestatem de bonis predictis duodecim libras *Turonensium* annuatim persolvendas capellano ibidem pro tempore deservienti, assignent collationem dicte capellanie mihi vel Hermanno fratri meo et Petro, investito de Steenberghe, hac prima vice reservans. Capellano vero primo cedente vel moriente volo et ordino^e ad .. abbatem et conventum monasterii Loci sancti Bernardi ipsam collacionem pertinere. Preterea executoribus meis videlicet .. abbati Loci sancti Bernardi, qui nunc est vel qui tempore debeat esse, domino .. priori eiusdem loci, fratri Henrico, monacho eiusdem monasterii, et domino Petro, investito seu curato ecclesie de Steenberghe, dominum Egidium, investitum de Woude, et dominum Iohannem, investitum de Etten, adiungo, constituens ipsos executores huius mei testamenti, volens similiter et ordinans ut ipsi domini Egidius et Iohannes una cum dictis meis executoribus omnia et singula scripta in meo testamento et contenta secundum formam conceptam in eodem fideliter distribuant et diligenter exequantur.

Volo etiam et ordino, ut omnia data et legata in meo testamento per *Turonensem* computentur et per eandem monetam omnia et singula persolvantur.

In cuius rei testimonium presentem litteram meo sigillo ac sigillis predictorum investitorum de Woude et de Ettene feci roborari.

Datum anno Domini millesimo ducesimo nonagesimo quinto, in festo beatorum Dyonisii sociorumque eius.^f

(SID) (S2) (S3D)

1350

1295 oktober 24

Raas Mulard van Gavere, heer van Eksaarde, geeft aan Maria, zijn dochter, bij haar huwelijk met Gillis, zoon van Wouter van Kruiningen, jaarlijks 35 pond Tournoois uit de legschat van Koeveringe, die hij houdt van de heer van Breda, en onder bepaalde voorwaarde jaarlijks 80 pond Tournoois uit het land over de Mark; bovendien stelt hij vast dat haar jaarlijks twaalf pond uit Kwakenbeek te Gooik toekomt bij de dood van haar moeder, en een som van 300 pond Tournoois.